ДОГОВОР № _________

г. Москва                    “___”  _____ 2025 г.

ООО «ОПЫТТЕХ» именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Соловьева
Александра Викторовича действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице
______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить для Заказчика услуги по

___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

2. ОПЛАТА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору: _________________
(_________________________________________) рублей _________ копеек НДС не облагается в
связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2.2. Исполнитель приступает к работе после зачисления на счет Исполнителя аванса  в размере -
_________ (_____________________________) руб. _______ копеек  НДС не облагается в связи с
применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения

2.3. Окончательная оплата работ осуществляется в течение трех дней после подписания Акта
приемки выполненных работ.

2.4. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях Российской Федерации в
безналичной форме платежа.

2.5. Датой осуществления платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работ 21 день с даты подписания договора.
3.2. Материалы, комплектующие, разработка эксплуатационной и конструкторской

документации, составление инструкций по эксплуатации, изготовление технологической
оснастки, ремонт и поверка приборов КиПА не входит в стоимость работ по настоящему
договору.

3.3. По согласованию сторон Исполнитель поставляет необходимые материалы и
комплектующие изделия по отдельному договору или счету.

3.4. В случае обнаружения заводских дефектов печи и комплектующих, некомплектности
оборудования, при  необходимости поставки новых комплектующих и материалов стоимость
дополнительных работ и дополнительных командировок регулируется дополнительным
соглашением.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА РАБОТ

4.1. Сдача-приемка выполненных Работ осуществляется уполномоченными представителями

Сторон и оформляется Актом сдачи-приемки выполненных работ. Работы считаются принятыми
с момента подписания сторонами указанного Акта.

4.2. В случае обнаружения в процессе сдачи-приемки недостатков в выполненной работе
Заказчик обязан немедленно (не позднее дня, следующего за днем сдачи-приемки работ)
письменно заявить об этом Исполнителю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате
общей суммы Договора, заказчик несет ответственность перед исполнителем в виде пени в

 1

размере ___% в день от суммы платежа, в отношение которого допущена просрочка, но не более
__% от суммы платежа, в отношение которого допущена просрочка.

5.2. За нарушение Исполнителем сроков выполнения работ, предусмотренных в п.3.1 настоящего
Договора, Заказчик в праве предъявить требование об уплате неустойки в размере ___% от
стоимости работ за каждый день просрочки, но не более ___% от суммы договора.

5.3. Исполнитель освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием заводских дефектов печи и
комплектующих, или следствием отсутствия комплектующих, запчастей и материалов,
необходимых для исполнения предмета договора.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумным
способом, и к которым, в частности относятся: стихийные бедствия, пожары, аварии, в том числе
на транспорте, забастовки, массовые беспорядки, военные действия,  террористические акты,
запретительные действия властей, влияющие на исполнение обязательств по настоящему
Договору, в том числе изменение законодательства, и т.п.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны устанавливают обязательный порядок досудебного урегулирования споров.
6.2. Все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены в течение 10 (десяти)

дней с момента их получения.
6.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они

передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по установленной законом подсудности.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются

действующим законодательством РФ.
7.3. Заключение Договора и направление документов в его использование по факсимильной

связи, Стороны признают юридически действительными.
7.4. Все дополнения, изменения и приложения к настоящему Договору, подписанные Сторонами,

являются неотъемлемой частью Договора
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой

стороны.

8 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК : ИСПОЛНИТЕЛЬ :
 ООО «ОПЫТТЕХ»
 143500, Московская область, г. Истра,

ул. Босова, д.23/44 - 56
ИНН 5017038019, КПП 50101001
Р/С 40702810700000017894
Филиал «Центральный»
Банка ВТБ (ПАО) г. Москва,
К/С 30101810145250000411,
БИК 044525411

 ЗАКАЗЧИК:       ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________ / __________/   ________________ Соловьев А.В.

 2